
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 14/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 277/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Των όρων του σχεδίου διακήρυξης για την εφαρμογή του 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών (Δ.Σ.Α.), άνω των ορίων, για την ανάθεση συμβάσεων μεταφοράς 
μαθητών των Δημόσιων σχολικών μονάδων Α/θμιας & Β/θμιας εκπαίδευσης, χωρικής αρμοδιότητας 
Περιφερειακής Ενότητας Δράμας για τα σχολικά έτη 2025-2026, 2026-2027 & 2027-2028 και  της 
περίληψη αυτού, Β. Της διάθεσης πιστώσεων για το σκοπό αυτό και Γ. Της συγκρότησης των 
σχετικών γνωμοδοτικών οργάνων. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 10-4-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/114238/1968/4-4-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος, 8) Μποδούρογλου Κατερίνα αναπληρωματικό μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος 
μέλος. 
  Απόντες ήταν ο: κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του έκτου εκτός ημερήσιας 
διάταξης θέματος.  
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 277: Εισηγούμενη το έκτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού- 

Οικονομικού της Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 118573/2210/08-04-2025 έγγραφο της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκησης. Ενσωμάτωση οδηγίας 25009/50/8ΕΚ», το 
οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
2. Το Π.Δ. 114/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ»  
3. Το ν.2286/1995 «Προμήθειες Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών Θεμάτων» 
4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου» 
5. την ΚΥΑ 50025/26-09-2018 (ΦΕΚ 4217 Β΄) Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις  
Περιφέρειες όπως ισχύει 
6. Το υπ.αρ. πρωτ.111779/878/03-04-2025 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης ΠΕ Δράμας  με θέμα: 
«Αποστολή πίνακα δρομολογίων μισθωμένων μέσων για την προκήρυξη διαγωνισμού μεταφοράς 
μαθητών σχολικών ετών 2025-20026, 2026-2027, 2027-2028». 
7. Την ανάγκη για μεταφορά μαθητών από και προς τις σχολικές τους μονάδες για τα έτη 2025-
2026, 2026-2027 & 2027-2028  

ΑΔΑ: ΡΨΧΡ7ΛΒ-ΧΣΣ



Προκειμένου να προχωρήσουμε στη διαδικασία δημοσίευσης της διακήρυξη του ΔΣΑ για την 
μεταφορά μαθητών το ταχύτερο δυνατό παρακαλούμε για την συζήτηση του θέματος εκτός 
ημερήσιας διάταξης 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση: α) των όρων του σχεδίου διακήρυξης με την εφαρμογή του Δυναμικού Συστήματος 
Αγορών (Δ.Σ.Α.), άνω των ορίων, για την ανάθεση συμβάσεων μεταφοράς μαθητών των Δημόσιων 
σχολικών μονάδων Α/θμιας & Β/θμιας εκπαίδευσης, χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας για τα σχολικά έτη 2025-2026, 2026-2027 & 2027-2028 και την περίληψη αυτού 
 
β) την διάθεση πίστωσης  δαπανών από τους προϋπολογισμούς των ετών 2025, 2026, 2027 και 
2028 της Π.Ε. Δράμας σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:  

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ Κ.Α.Ε. ΕΞΟΔΟΥ ΠΟΣΟ 
ΕΤΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟ
ΓΙΣΜΟΥ 

 

ΣΧΟΛΙΚΟ 

ΕΤΟΣ  

1 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ Α/ΒΑΘΜΙΑΣ 

& Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

(ΜΙΣΘΩΜΕΝΑ-ΕΜΔ-ΕΠΙΔΟΤΗΣΕΙΣ) 

ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2025-2026 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ ΕΩΣ 

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2025 

01.072.0821.0001 1.450.000,00 2025 

2025-2026 

(Σεπτέμβριο 

έως 

Δεκέμβριο) 

2 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ Α/ΒΑΘΜΙΑΣ 

& Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

(ΜΙΣΘΩΜΕΝΑ-ΕΜΔ-ΕΠΙΔΟΤΗΣΕΙΣ)  

ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2025-2026 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ ΕΩΣ 

ΙΟΥΝΙΟ 2026 

01.072.0821.0001 2.170.000,00 2026 

2025-2026 

(Ιανουάριο 

έως Ιούνιο) 

3 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ Α/ΒΑΘΜΙΑΣ 

& Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

(ΜΙΣΘΩΜΕΝΑ-ΕΜΔ-ΕΠΙΔΟΤΗΣΕΙΣ) 

ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2026-2027 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ ΕΩΣ 

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2026 

01.072.0821.0001 1.450.000,00  2026 

2026-2027 

(Σεπτέμβριο 

έως 

Δεκέμβριο) 

4 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ Α/ΒΑΘΜΙΑΣ 

& Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

(ΜΙΣΘΩΜΕΝΑ-ΕΜΔ-ΕΠΙΔΟΤΗΣΕΙΣ)  

ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2026-2027 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ ΕΩΣ 

ΙΟΥΝΙΟ 2027 

01.072.0821.0001 2.170.000,00 2027 

2026-2027 

(Ιανουάριο 

έως Ιούνιο) 

5 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ Α/ΒΑΘΜΙΑΣ 

& Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

(ΜΙΣΘΩΜΕΝΑ-ΕΜΔ-ΕΠΙΔΟΤΗΣΕΙΣ) 

ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2027-2028 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ ΕΩΣ 

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2027 

01.072.0821.0001 1.450.000,00 2027 

2027-2028 

(Σεπτέμβριο 

έως 

Δεκέμβριο) 

ΑΔΑ: ΡΨΧΡ7ΛΒ-ΧΣΣ



6 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ Α/ΒΑΘΜΙΑΣ 

& Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

(ΜΙΣΘΩΜΕΝΑ-ΕΜΔ-ΕΠΙΔΟΤΗΣΕΙΣ)  

ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2027-2028 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ ΕΩΣ 

ΙΟΥΝΙΟ 2028 

01.072.0821.0001 2.550.000,00 2028 

2027-2028 

(Ιανουάριο 

έως Ιούνιο) 

γ) Την συγκρότηση των παρακάτω γνωμοδοτικών οργάνων : 
Επιτροπή Διενέργειας και αξιολόγησης αιτήσεων/προσφορών  
Τακτικά Μέλη 
1. Γρηγοριάδης Σάββας, υπάλληλος του Τμήματος Πληροφορικής της Δ/νσης Διαφάνειας και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής  
2. Σωφρονιάδης Χαράλαμπος, Αν. Προϊστ. Του Τμήματος Εμπορίου & Τουρισμού της Δνσης 
Ανάπτυξης ΠΕ Δράμας, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού  
3. Δοφούδης Δημήτριος,  Αν. Προϊστ. του Τμήματος Πληροφορικής της Δ/νσης Διαφάνειας και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής    
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Μπραζιώτης Δημήτριος, υπάλληλος του Τμήματος Τοπογραφίας Εποικισμού – Αναδασμού της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Δράμας του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών  
2.  Κωνσταντινίδου Παρθένα, υπάλληλος του Τμήματος Εμπορίου & Τουρισμού της Δ/νσης 
Ανάπτυξης ΠΕ Δράμας του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 
3. Λαζαρίδης Θωμάς, υπάλληλος του Τμήματος Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Δράμας του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών  
 
Επιτροπή Εξέταση Ενστάσεων κατά την εκτέλεση των συμβάσεων  
Τακτικά Μέλη 
1. Παπαοικονόμου Απόστολος, Αν. Προϊστ. του Τμήματος ΚΤΕΟ της Δ/νσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της ΠΕ Δράμας του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
2. Παπαδόπουλος Ζήσης, υπάλληλος του Τμήματος Δια βίου μάθησης Παιδείας και Απασχόλησης   
της Δνσης Ανάπτυξης του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
3. Σερέτης Δημήτριος,   Αν. Προϊστ. του Τμήματος Αδειών Κυκλοφορίας της Δ/νσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της ΠΕ Δράμας του κλάδου ΤΕ Μηχανικών  
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Ματεντζόγλου Συμεών, υπάλληλος του γραφείου Αντιπεριφερειάρχη  ΠΕ Δράμας, του κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού - Οικονομικού 

2. Βασιλειάδης Δημοσθένης, υπάλληλος ΠΣΕΑ ΠΕ Δράμας του κλάδου ΠΕ Διοικητικού  
3. Ματσάνης Αθανάσιος, Αν. Προϊστ. του Τμήματος Γραμματειακής Υποστήριξης της Δ/νσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών της ΠΕ Δράμας του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού  
 
Η συγκρότηση των επιτροπών αφού εγκριθεί από την Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Α.Μ.Θ και 
ενημερωθούν σχετικά τα μέλη της, θα ισχύει καθ’ όλη την διάρκεια του Δυναμικού Συστήματος 
Αγορών καθώς και σε οποιεσδήποτε άλλης μορφής διαγωνιστικές διαδικασίες προκύψουν και 
αφορούν την μεταφορά μαθητών κατά την περίοδο που αφορά το ΔΣΑ δηλαδή για τα σχολικά έτη 
2025-2026,2026-2027 και 2027-2028 . 
Το πρώτο όνομα από τα τακτικά μέλη της επιτροπής θεωρούμε ότι θα είναι και ο πρόεδρος της 
Επιτροπής. 
Έργο της Επιτροπής  αξιολόγησης είναι η αξιολόγηση των αποτελεσμάτων, η σύνταξη πρακτικού και 
η εισήγηση της αξιολόγησης στην Περιφερειακή Επιτροπή Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας-Θράκης, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 221 του Ν. 4412/16. 
 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
 

ΑΔΑ: ΡΨΧΡ7ΛΒ-ΧΣΣ



Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει: α) τους όρους του σχεδίου διακήρυξης με την εφαρμογή του Δυναμικού Συστήματος 
Αγορών (Δ.Σ.Α.), άνω των ορίων, για την ανάθεση συμβάσεων μεταφοράς μαθητών των Δημόσιων 
σχολικών μονάδων Α/θμιας & Β/θμιας εκπαίδευσης, χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας για τα σχολικά έτη 2025-2026, 2026-2027 & 2027-2028 και την περίληψη αυτού 
β) τη διάθεση πίστωσης δαπανών από τους προϋπολογισμούς των ετών 2025, 2026, 2027 και 2028 
της Π.Ε. Δράμας σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:  

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ Κ.Α.Ε. ΕΞΟΔΟΥ ΠΟΣΟ 
ΕΤΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟ
ΓΙΣΜΟΥ 

 

ΣΧΟΛΙΚΟ 

ΕΤΟΣ  

1 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ Α/ΒΑΘΜΙΑΣ 

& Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

(ΜΙΣΘΩΜΕΝΑ-ΕΜΔ-ΕΠΙΔΟΤΗΣΕΙΣ) 

ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2025-2026 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ ΕΩΣ 

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2025 

01.072.0821.0001 1.450.000,00 2025 

2025-2026 

(Σεπτέμβριο 

έως 

Δεκέμβριο) 

2 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ Α/ΒΑΘΜΙΑΣ 

& Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

(ΜΙΣΘΩΜΕΝΑ-ΕΜΔ-ΕΠΙΔΟΤΗΣΕΙΣ)  

ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2025-2026 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ ΕΩΣ 

ΙΟΥΝΙΟ 2026 

01.072.0821.0001 2.170.000,00 2026 

2025-2026 

(Ιανουάριο 

έως Ιούνιο) 

3 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ Α/ΒΑΘΜΙΑΣ 

& Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

(ΜΙΣΘΩΜΕΝΑ-ΕΜΔ-ΕΠΙΔΟΤΗΣΕΙΣ) 

ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2026-2027 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ ΕΩΣ 

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2026 

01.072.0821.0001 1.450.000,00  2026 

2026-2027 

(Σεπτέμβριο 

έως 

Δεκέμβριο) 

4 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ Α/ΒΑΘΜΙΑΣ 

& Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

(ΜΙΣΘΩΜΕΝΑ-ΕΜΔ-ΕΠΙΔΟΤΗΣΕΙΣ)  

ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2026-2027 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ ΕΩΣ 

ΙΟΥΝΙΟ 2027 

01.072.0821.0001 2.170.000,00 2027 

2026-2027 

(Ιανουάριο 

έως Ιούνιο) 

5 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ Α/ΒΑΘΜΙΑΣ 

& Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

(ΜΙΣΘΩΜΕΝΑ-ΕΜΔ-ΕΠΙΔΟΤΗΣΕΙΣ) 

ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2027-2028 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ ΕΩΣ 

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2027 

01.072.0821.0001 1.450.000,00 2027 

2027-2028 

(Σεπτέμβριο 

έως 

Δεκέμβριο) 

ΑΔΑ: ΡΨΧΡ7ΛΒ-ΧΣΣ



6 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΑΘΗΤΩΝ Α/ΒΑΘΜΙΑΣ 

& Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

(ΜΙΣΘΩΜΕΝΑ-ΕΜΔ-ΕΠΙΔΟΤΗΣΕΙΣ)  

ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2027-2028 

ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ ΕΩΣ 

ΙΟΥΝΙΟ 2028 

01.072.0821.0001 2.550.000,00 2028 

2027-2028 

(Ιανουάριο 

έως Ιούνιο) 

 
γ) Την συγκρότηση των παρακάτω γνωμοδοτικών οργάνων : 
Επιτροπή Διενέργειας και αξιολόγησης αιτήσεων/προσφορών  
Τακτικά Μέλη 
1. Γρηγοριάδης Σάββας, υπάλληλος του Τμήματος Πληροφορικής της Δ/νσης Διαφάνειας και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής  
2. Σωφρονιάδης Χαράλαμπος, Αν. Προϊστ. Του Τμήματος Εμπορίου & Τουρισμού της Δνσης 
Ανάπτυξης ΠΕ Δράμας, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού  
3. Δοφούδης Δημήτριος,  Αν. Προϊστ. του Τμήματος Πληροφορικής της Δ/νσης Διαφάνειας και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής    
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Μπραζιώτης Δημήτριος, υπάλληλος του Τμήματος Τοπογραφίας Εποικισμού – Αναδασμού της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Δράμας του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών  
2.  Κωνσταντινίδου Παρθένα, υπάλληλος του Τμήματος Εμπορίου & Τουρισμού της Δ/νσης 
Ανάπτυξης ΠΕ Δράμας του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 
3. Λαζαρίδης Θωμάς, υπάλληλος του Τμήματος Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Δράμας του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών  
 
Επιτροπή Εξέταση Ενστάσεων κατά την εκτέλεση των συμβάσεων  
Τακτικά Μέλη 
1. Παπαοικονόμου Απόστολος, Αν. Προϊστ. του Τμήματος ΚΤΕΟ της Δ/νσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της ΠΕ Δράμας του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
2. Παπαδόπουλος Ζήσης, υπάλληλος του Τμήματος Δια βίου μάθησης Παιδείας και Απασχόλησης   
της Δνσης Ανάπτυξης του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
3. Σερέτης Δημήτριος,   Αν. Προϊστ. του Τμήματος Αδειών Κυκλοφορίας της Δ/νσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της ΠΕ Δράμας του κλάδου ΤΕ Μηχανικών  
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Ματεντζόγλου Συμεών, υπάλληλος του γραφείου Αντιπεριφερειάρχη  ΠΕ Δράμας, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού 
2. Βασιλειάδης Δημοσθένης, υπάλληλος ΠΣΕΑ ΠΕ Δράμας του κλάδου ΠΕ Διοικητικού  
3. Ματσάνης Αθανάσιος, Αν. Προϊστ. του Τμήματος Γραμματειακής Υποστήριξης της Δ/νσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών της ΠΕ Δράμας του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού  
 
Η συγκρότηση των επιτροπών αφού εγκριθεί από την Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Α.Μ.Θ και 
ενημερωθούν σχετικά τα μέλη της, θα ισχύει καθ’ όλη την διάρκεια του Δυναμικού Συστήματος 
Αγορών καθώς και σε οποιεσδήποτε άλλης μορφής διαγωνιστικές διαδικασίες προκύψουν και 
αφορούν την μεταφορά μαθητών κατά την περίοδο που αφορά το ΔΣΑ δηλαδή για τα σχολικά έτη 
2025-2026,2026-2027 και 2027-2028 . 
Το πρώτο όνομα από τα τακτικά μέλη της επιτροπής θεωρούμε ότι θα είναι και ο πρόεδρος της 
Επιτροπής. 
Έργο της Επιτροπής  αξιολόγησης είναι η αξιολόγηση των αποτελεσμάτων, η σύνταξη πρακτικού και 
η εισήγηση της αξιολόγησης στην Περιφερειακή Επιτροπή Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας-Θράκης, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 221 του Ν. 4412/16. 
 

 

 

 
 

ΑΔΑ: ΡΨΧΡ7ΛΒ-ΧΣΣ



Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  277/2025. 
 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 
 

 

 

ΑΔΑ: ΡΨΧΡ7ΛΒ-ΧΣΣ


		2025-04-11T11:27:12+0300
	Athens




